
Má máma má diář.

Ma
MaDiář

2025



Vím, že vtipy o cestování v čase jsou už trapný, 
ale zítra jsem slyšel jeden výbornej.

Diář A5, uzávěrka kalendária ke dni 1. 1. 2024,
© Anna Pellyová - Výtvarná trouba, tisk Grafital, s. r. o, 2024

Má máma má diář.



Poznámky a úkoly týkající se domova a rodiny

Poznámky a úkoly týkající se zaměstnání

Prostor pro děti nebo vaše poznámky týkající se dětí

Dlouhodobé plány a cíle

Nápady, typy a myšlenky

Splněné a hotové věci

Cokoli - vtipné momenty, hlášky dětí, výlety ...

Čas pro vás, pro vaše představy a radosti

Každý měsíc Vás bude provázet jedno zvířátko - má 
pomoci dítěti rozlišovat, který měsíc právě probíhá 
a který následuje. Na dětské dvoustraně je pak 
zvířátko doplněné o hravé úkoly.

Piktogramy = jednoduché obrázky, co pomáhají k porozumění.  

Na konci diáře jsou k dispozici školní rozvrhy.

9

10

11

12

4

3

2

1

5

6

7

8

V DIÁŘI NAJDETE



Duben

Únor

Září

Červenec

Říjen

Srpen

Březen

3 

10

17

24 

4  

11 

18

25 

5 

12 

19 

26

6 

13 

20 

27

7 

14

21

28 

1 

8 

15

22 

29 

2 

9 

16 

23

30 

31

7 

14

21

28 

1 

8  

15 

22

29

2 

9 

16

23 

30 

3 

10 

17 

24 

4  

11

18

25

5 

12

19

26

6 

13

20

27

2 

9 

16

23

30 

3  

10 

17

24 

4 

11

18 

25 

5 

12 

19 

26 

6   

13

20

27

7 

14

21

28  

1 

8 

15 

22 

29 

Červen Listopad Prosinec

1 

8 

15

22

29 

2 

9  

16 

23

30 

3 

10 

17

24 

31  

4 

11 

18 

25 

5 

12 

19

26

6 

13 

20

27

7 

14 

21

28

3 

10

17

24 

4  

11 

18

25 

5 

12 

19 

26

6 

13 

20 

27

7 

14

21

28 

1 

8 

15

22 

29 

2 

9 

16 

23

30 

Květen

5 

12

19

26 

6  

13 

20

27 

7 

14

21 

28  

1 

8 

15 

22 

29 

2 

9  

16

23

30 

3 

10

17

24

31 

4 

11

18

25

Leden

6 

13

20

27 

7  

14 

21

28 

1 

8 

15

22 

29 

2 

9 

16 

23 

30 

3 

10 

17

24

31

4 

11

18

25

5 

12

19

26

3 

10

17

24 

4  

11 

18

25 

5 

12 

19 

26

6 

13 

20 

27

7 

14

21

28 

1 

8 

15

22 

2 

9 

16 

23

6 

13

20

27 

7  

14 

21

28 

1 

8 

15

22 

29 

2 

9 

16 

23 

30 

3 

10 

17

24

31

4 

11

18

25

5 

12

19

26

1 

8 

15

22

29 

2 

9  

16 

23

30 

3 

10 

17

24 

4 

11 

18 

25 

5 

12 

19

26

6 

13 

20

27

7 

14 

21

28

7 

14

21

28 

1 

8  

15 

22

29 

2 

9 

16

23 

30  

3 

10 

17 

24 

31 

4 

11 

18

25

5 

12

19

26 

6 

13

20

27

4 

11

18

25 

5  

12 

19

26 

6 

13

20 

27  

7 

14 

21 

28 

1 

8 

15

22

29

2 

9 

16

23 

30

3 

10

17

24

31 

PŘEHLED ROKU 2025

https://www.msmt.cz/vzdelavani/organizace-skolniho-roku-prazdninyTermín školních prázdnin najdete na webové stránce MŠMT: 







K
d

e n
ic n

en
í, tam

 n
ěco bu

d
e.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK3.
Radmila, Radomil

SOBOTA4.
Diana

NEDĚLE5.
Dalimil

ÚTERÝ31.
Silvestr

PONDĚLÍ30.
David

STŘEDA1.
Den obnovy samostatného českého státu / Nový rok

ČTVRTEK2.
Karina

LEDEN

1



PÁTEK10.
Břetislav

SOBOTA11.
Bohdana

NEDĚLE12.
Pravoslav

ÚTERÝ7.
Vilma

PONDĚLÍ6.
Baltazar, Kašpar, Melichar

STŘEDA8.
Čestmír

ČTVRTEK9.
Vladan

LEDEN

1



PÁTEK17.
Drahoslav

SOBOTA18.
Vladislav, Vladislava

NEDĚLE19.
Doubravka

ÚTERÝ14.
Radovan

PONDĚLÍ13.
Edita

STŘEDA15.
Alice

ČTVRTEK16.
Ctirad

LEDEN

1



PÁTEK24.
Milena

SOBOTA25.
Miloš

NEDĚLE26.
Zora

ÚTERÝ21.
Běla

PONDĚLÍ20.
Sebastián, Ilona

STŘEDA22.
Slavomír, Slavomíra

ČTVRTEK23.
Zdeněk

LEDEN

1



PÁTEK31.
Marika

SOBOTA1.
Hynek

NEDĚLE2.
Nela

ÚTERÝ28.
Otýlie

PONDĚLÍ27.
Igrid

STŘEDA29.
Zdislava

ČTVRTEK30.
Robin, Erna

LEDEN

1



Neexistují dvě stejné 
sněhové vločky.  

Každá je jedinečná.

ZVLÁDNEŠ I MĚSÍCE?

JAK
JDOU

DNY ZA SEBOU?

Kolik napočítáš

Mrož dokáže zadržet 
dech až na 90 minut. 
Jak dlouho ho 
zadržíš ty?

LEDEN



Jak se d
o lesa volá, tak se z lesa řve.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK7.
Veronika

SOBOTA8.
Milada

NEDĚLE9.
Apolena

ÚTERÝ4.
Jarmila

PONDĚLÍ3.
Blažej

STŘEDA5.
Dobromila

ČTVRTEK6.
Vanda

ÚNOR

2



PÁTEK14.
Valentýn, Valentýna

SOBOTA15.
Jiřina

NEDĚLE16.
Ljuba

ÚTERÝ11.
Božena

PONDĚLÍ10.
Mojmír

STŘEDA12.
Slavěna, Slávka

ČTVRTEK13.
Věnceslav, Věnceslava

ÚNOR

2



PÁTEK21.
Eleonora, Lenka

SOBOTA22.
Petr

NEDĚLE23.
Svatopluk

ÚTERÝ18.
Gizela

PONDĚLÍ17.
Miloslava

STŘEDA19.
Patrik

ČTVRTEK20.
Oldřich

ÚNOR

2



PÁTEK28.
Lumír, Lumíra, Kira

SOBOTA1.
Bedřich, Bedřiška

NEDĚLE2.
Anežka

ÚTERÝ25.
Liliana

PONDĚLÍ24.
Matyáš, Matěj

STŘEDA26.
Dorota

ČTVRTEK27.
Alexandr

ÚNOR

2



5+
3

4+
5

5+
1

2+
2

1+
4

6+
1

2+
4

4+
2

2+
3

1+3

5+
0

4+
0

3+4

4+12+3

3+3 5+
2

4 modrá
5 červená

6 zelená
7 oranžová

8 šedá
9 fialová

1
10

2

3

4

5

6

7

8

9

K čemu potřebuje duha 
kapky deště a sluníčko?

Co znamená, když 
má někdo hroší kůži? 
A husí kůži?

Barev duhy je sedm. 
Seřadíš je správně?

ÚNOR



Jak si kd
o u

stele, tak si také od
p

očin
e.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK7.
Tomáš

SOBOTA8.
Gabriela, Zoltán

NEDĚLE9.
Františka

ÚTERÝ4.
Stela

PONDĚLÍ3.
Kamil

STŘEDA5.
Kazimír

ČTVRTEK6.
Miroslav

BŘEZEN

3



PÁTEK14.
Rút, Matylda

SOBOTA15.
Ida

NEDĚLE16.
Herbert, Elena

ÚTERÝ11.
Anděla

PONDĚLÍ10.
Viktorie

STŘEDA12.
Řehoř

ČTVRTEK13.
Růžena

BŘEZEN

3



PÁTEK21.
Radek

SOBOTA22.
Leona

NEDĚLE23.
Ivona

ÚTERÝ18.
Eduard

PONDĚLÍ17.
Vlastimil, Vlastimila

STŘEDA19.
Josef, Josefa

ČTVRTEK20.
Světlana

BŘEZEN

3



PÁTEK28.
Soňa

SOBOTA29.
Taťána

NEDĚLE30.
Ernest, Arnošt

ÚTERÝ25.
Marián

PONDĚLÍ24.
Gabriel

STŘEDA26.
Emanuel

ČTVRTEK27.
Dita

BŘEZEN

3



Žába
Včela
Srnka

Medvěd
Červotoč

Vlk
Mšice
Brouk
Slimák

Kůrovec

KDO ŠKODÍ STROMŮM

Plch
Jelen

Sýkora
Jezevec

Liška
Datel

Bělásek
Veverka

KDO BYDLÍ NA STROMECH?

Dub
Jasan

Zlatý déšť

Šípek
Jalovec

Banánovník

Bříza
Javor
Hloch

Lípa
Osika
Šeřík

Jezevec není jezevčík. 
Jaké jsou mezi nimi 
rozdíly?

BŘEZEN
CO JE STROM A CO KEŘ?



T
ak d

lou
h

o se ch
od

í se d
žbán

em
 p

ro vod
u

, až se u
ch

o u
n

aví.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK4.
Ivana

SOBOTA5.
Miroslava, Mirka

NEDĚLE6.
Vendula, Venuše

ÚTERÝ1.
Hugo

PONDĚLÍ31.
Kvido

STŘEDA2.
Erika

ČTVRTEK3.
Richard

DUBEN

4



PÁTEK11.
Izabela

SOBOTA12.
Julius

NEDĚLE13.
Aleš

ÚTERÝ8.
Ema

PONDĚLÍ7.
Heřman, Hermína

STŘEDA9.
Dušan

ČTVRTEK10.
Darja

DUBEN

4



PÁTEK18.
Velký pátek / Valérie

SOBOTA19.
Rostislav

NEDĚLE20.
Marcela

ÚTERÝ15.
Anastázie

PONDĚLÍ14.
Vincenc

STŘEDA16.
Irena

ČTVRTEK17.
Rudolf

DUBEN

4



PÁTEK25.
Marek

SOBOTA26.
Oto

NEDĚLE27.
Jaroslav

ÚTERÝ22.
Evženie

PONDĚLÍ21.
Velikonoční pondělí / Alexandra

STŘEDA23.
Vojtěch

ČTVRTEK24.
Jiří

DUBEN

4



PÁTEK2.
Zikmund

SOBOTA3.
Alexej, Alex

NEDĚLE4.
Květoslav

ÚTERÝ29.
Robert

PONDĚLÍ28.
Vlastislav

STŘEDA30.
Blahoslav

ČTVRTEK1.
Svátek práce

DUBEN

4



DOKRESLI.

CO MŮŽE BÝT TOHLE?

KTERÁ SLOVA SE RÝMUJÍ?

Ovečka je velice 
otužilé a skromné 
zvíře.

DUBEN



B
ez p

ráce n
ejsou

 koláče. Jíst se d
ají i zd

ravější p
otravin

y.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK9.
Ctibor

SOBOTA10.
Blažena

NEDĚLE11.
Svatava

ÚTERÝ6.
Radoslav

PONDĚLÍ5.
Klaudie

STŘEDA7.
Stanislav

ČTVRTEK8.
Den vítězství

KVĚTEN

5



PÁTEK16.
Přemysl

SOBOTA17.
Aneta

NEDĚLE18.
Nataša

ÚTERÝ13.
Servác

PONDĚLÍ12.
Pankrác

STŘEDA14.
Bonifác

ČTVRTEK15.
Sofie, Žofie

KVĚTEN

5



PÁTEK23.
Vladimír, Vladimíra

SOBOTA24.
Vanesa, Jana

NEDĚLE25.
Viola

ÚTERÝ20.
Zbyšek

PONDĚLÍ19.
Ivo

STŘEDA21.
Monika

ČTVRTEK22.
Emil

KVĚTEN

5



PÁTEK30.
Ferdinand

SOBOTA31.
Kamila

NEDĚLE1.
Laura

ÚTERÝ27.
Valdemar

PONDĚLÍ26.
Filip

STŘEDA28.
Vilém

ČTVRTEK29.
Maxim, Maximilián

KVĚTEN

5



JAKÉ ZNÁŠ KVĚTINY?

Lev nebo kočka? 
Hříva nebo uši? 
Dokresli.

JA
K 

SI
 V

ČE
LK

Y 
LE

TÍ
?

Míca, Líza, Macek, 
Číča. Jak se jmenuje 
kočka, kterou znáš?

Včelky mají proužky...

Česká beruška se 
jmenuje slunéčko 
sedmitečné.

D
om

al
uj

 b
er

uš
ká

m
 p

un
tík

y.

KVĚTEN



PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI

L
ín

á h
u

ba, h
olý n

eštěstí. H
lu

čn
á h

u
ba štěstí n

evěstí.



PÁTEK6.
Norbert

SOBOTA7.
Slavoj, Iveta

NEDĚLE8.
Medard

ÚTERÝ3.
Kevin, Tamara

PONDĚLÍ2.
Jarmil

STŘEDA4.
Dalibor

ČTVRTEK5.
Dobroslav, Dobroslava

ČERVEN

6



PÁTEK13.
Antonín

SOBOTA14.
Herta, Roland

NEDĚLE15.
Vít

ÚTERÝ10.
Margita, Gita

PONDĚLÍ9.
Stanislava

STŘEDA11.
Bruno

ČTVRTEK12.
Antonie

ČERVEN

6



PÁTEK20.
Květuše, Květa

SOBOTA21.
Alois, Aloisie

NEDĚLE22.
Pavla

ÚTERÝ17.
Adolf

PONDĚLÍ16.
Zbyněk

STŘEDA18.
Milan, Milana

ČTVRTEK19.
Leoš, Leo

ČERVEN

6



PÁTEK27.
Ladislav, Ladislava

SOBOTA28.
Lubomír

NEDĚLE29.
Pavel, Petr

ÚTERÝ24.
Jan

PONDĚLÍ23.
Zdeňka

STŘEDA25.
Ivan

ČTVRTEK26.
Adrian, Adriana

ČERVEN

6



HAD
RÁD
HRAD
SAD

S ČÍM SE 
RÝMUJE 

MYŠ?

SLOVA SE RÝMUJÍ (PODOBNĚ ZNĚJÍ)

1 červená
2 modrá
3 zelená
4 žlutá

5 růžová

Kolo
Čepice
Balón
Nanuk
Jahoda

S R Á K A J

B A L Ó N A

Č S V B I H

E K L R N O

P O K Ý Í D

I L Č L R A

C O K E M E

E N A N U K

Najdeš něco doma, venku,
co začíná na písmenku ...

L
K
S

Žirafa dosahuje výšky 
až 5 a půl metru.        
Jak vysoký jsi ty?

ČERVEN

1

1

3 2

5

3

4



S
lova an

i p
árem

 volů
 n

ed
ostan

eš zp
ět.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK4.
Prokop

SOBOTA5.
Den věrozvěstů Cyrila a Metoděje

NEDĚLE6.
Den upálení mistra Jana Husa

ÚTERÝ1.
Jaroslava

PONDĚLÍ30.
Šárka

STŘEDA2.
Patricie

ČTVRTEK3.
Radomír, Radomíra

ČERVENEC

7



PÁTEK11.
Helga, Olga

SOBOTA12.
Bořek

NEDĚLE13.
Markéta

ÚTERÝ8.
Nora

PONDĚLÍ7.
Bohuslava

STŘEDA9.
Drahoslava, Drahuše

ČTVRTEK10.
Amálie, Libuše

ČERVENEC

7



PÁTEK18.
Drahomír, Drahomíra

SOBOTA19.
Čeněk

NEDĚLE20.
Ilja

ÚTERÝ15.
Jindřich

PONDĚLÍ14.
Karolína

STŘEDA16.
Luboš

ČTVRTEK17.
Martina

ČERVENEC

7



PÁTEK25.
Jakub

SOBOTA26.
Anita, Anna

NEDĚLE27.
Věroslav

ÚTERÝ22.
Magda, Magdaléna

PONDĚLÍ21.
Vítězslav, Vítězslava

STŘEDA23.
Libor

ČTVRTEK24.
Kristýna

ČERVENEC

7



PÁTEK1.
Oskar

SOBOTA2.
Gustav

NEDĚLE3.
Miluše

ÚTERÝ29.
Marta

PONDĚLÍ28.
Alina, Viktor

STŘEDA30.
Bořivoj

ČTVRTEK31.
Ignác

ČERVENEC

7



SVÍTÍ SLUNÍČKO NEBO PRŠÍ?

PA
RN

ÍK
, K

AJ
AK

, K
ÁN

O
E,

 P
RA

M
IC

E,
 Č

LU
N

, J
AC

H
TA

, P
LA

CH
ET

N
IC

E

Kdo je
 na l

odi?

Kam se plaví ?

CO JE CO JE CO JECO JE
ČERVENÉ ZELENÉ MODRÉ ŽLUTÉ

Velryby patří                  
k nejhlasitějším 
tvorům planety. 
Komunikují spolu          
i na vzdálenost 2 km.

ČERVENEC



C
h

ytrém
u

 n
ap

ověz, h
lou

p
éh

o kop
n

i. A
n

ebo to n
ech

 být.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK8.
Soběslav

SOBOTA9.
Roman

NEDĚLE10.
Vavřinec

ÚTERÝ5.
Kristián

PONDĚLÍ4.
Dominik, Dominika

STŘEDA6.
Oldřiška

ČTVRTEK7.
Lada

SRPEN

8



PÁTEK15.
Hana

SOBOTA16.
Jáchym

NEDĚLE17.
Petra

ÚTERÝ12.
Klára

PONDĚLÍ11.
Zuzana

STŘEDA13.
Alena

ČTVRTEK14.
Alan

SRPEN

8



PÁTEK22.
Bohuslav

SOBOTA23.
Sandra

NEDĚLE24.
Bartoloměj

ÚTERÝ19.
Ludvík

PONDĚLÍ18.
Helena, Jelena

STŘEDA20.
Bernard

ČTVRTEK21.
Johana

SRPEN

8



PÁTEK29.
Evelína

SOBOTA30.
Vladěna

NEDĚLE31.
Pavlína

ÚTERÝ26.
Luděk

PONDĚLÍ25.
Radim

STŘEDA27.
Otakar

ČTVRTEK28.
Augustýn

SRPEN

8



Jména tvých kamarádů / kamarádek?

KAM SE TĚŠÍŠ NA VÝLET?                          

KDE TĚ TO BAVÍ?                    

CO TI CHUTNÁ?

Lenochod otočí hlavou      
až o 270˚, to mu umožňuje 
8–9 krčních obratlů.        
Jak umíš otáčet hlavou ty?

SRPEN



D
obrá h

osp
od

yň
ka p

řes p
lot i p

ro p
írko skočí, až zh

od
n

otí výšku
 p

lotu
 a p

otřebu
 p

írka.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK5.
Boris

SOBOTA6.
Boleslav

NEDĚLE7.
Regína

ÚTERÝ2.
Adéla

PONDĚLÍ1.
Samuel, Linda

STŘEDA3.
Bronislav, Bronislava

ČTVRTEK4.
Jindřiška, Rozálie

ZÁŘÍ

9



PÁTEK12.
Marie

SOBOTA13.
Lubor

NEDĚLE14.
Radka

ÚTERÝ9.
Daniela

PONDĚLÍ8.
Mariana

STŘEDA10.
Irma

ČTVRTEK11.
Denis, Denisa

ZÁŘÍ

9



PÁTEK19.
Zita

SOBOTA20.
Oleg

NEDĚLE21.
Matouš

ÚTERÝ16.
Ludmila, Lidmila

PONDĚLÍ15.
Jolana

STŘEDA17.
Naďa, Naděžda

ČTVRTEK18.
Kryštof

ZÁŘÍ

9



PÁTEK26.
Andrea

SOBOTA27.
Jonáš

NEDĚLE28.
Den české státnosti /
Václav, Václava

ÚTERÝ23.
Berta

PONDĚLÍ22.
Darina

STŘEDA24.
Jaromír, Jaromíra

ČTVRTEK25.
Zlata, Zlatuše

ZÁŘÍ

9



1

2

4

3

612

13

7
8

14

5

10

9

11

SLABIKY MA, TA, SA, KO, VA, SO, PA, VE, KA, LA
SE

ST
AV

ÍŠ
 S

LO
VO

?

JA
KÝ

 J
E 

RO
ZD

ÍL
 M

EZ
I Š

N
EK

EM
 A

 S
LI

M
ÁK

EM
?

NA ZAHRADĚ ZŮSTAL JEŽEK,

NIKDO MU O ZIMĚ NEŘEK.

UŽ JE PODZIM, JEŽEČKU.

UŽ BYS MĚL BÝT V DOMEČKU.

A TAK Z LISTÍ DOMEČEK

STAVÍ RYCHLE JEŽEČEK.

UŽ TO STIHL A JE RÁD,

ŽE TEĎ MŮŽE V KLIDU SPÁT.

Při pocitu ohrožení 
ježek naježí bodliny  
a odrazuje predátory 
hlasitým funěním.

ZÁŘÍ



Š
aty d

ělaj člověka. K
d

yž p
ad

n
ou

, u
d

ělají rad
ost.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK3.
Bohumil

SOBOTA4.
František

NEDĚLE5.
Eliška

ÚTERÝ30.
Jeroným

PONDĚLÍ29.
Michal, Michael

STŘEDA1.
Igor

ČTVRTEK2.
Oliver, Olívie

ŘÍJEN

10



PÁTEK10.
Marina

SOBOTA11.
Andrej

NEDĚLE12.
Marcel

ÚTERÝ7.
Justýna

PONDĚLÍ6.
Hanuš

STŘEDA8.
Věra

ČTVRTEK9.
Štefan, Sára

ŘÍJEN

10



PÁTEK17.
Hedvika

SOBOTA18.
Lukáš

NEDĚLE19.
Michaela, Michala

ÚTERÝ14.
Agáta

PONDĚLÍ13.
Renáta

STŘEDA15.
Tereza, Terezie

ČTVRTEK16.
Havel, Galína

ŘÍJEN

10



PÁTEK24.
Nina

SOBOTA25.
Beáta

NEDĚLE26.
Erik

ÚTERÝ21.
Brigita

PONDĚLÍ20.
Vendelín

STŘEDA22.
Sabina

ČTVRTEK23.
Teodor

ŘÍJEN

10



PÁTEK31.
Štěpánka

SOBOTA1.
Felix

NEDĚLE2.
Tobiáš

ÚTERÝ28.
Den vzniku Československa

PONDĚLÍ27.
Šarlota, Zoe

STŘEDA29.
Sylva, Silvie

ČTVRTEK30.
Tadeáš

ŘÍJEN

10



Jak se jmenuje město a ulice, kde byslíš?

DOKRESLI NEBE TUŽKOU V PUSE
Kd

o 
se

 d
ív

á 
z 

ok
ýn

ek
?

Běžná hmotnost 
dospělých bobrů se 
pohybuje kolem 25 kg. 
Bobr má celkem 20 zubů.

MĚSTOZEMĚPÍSMENO JMÉNO ZVÍŘE JÍDLO VĚC

P

ŘÍJEN



L
ep

ší vrabec v h
rsti n

ež h
olu

b n
a střeše. N

esm
íš h

rst d
ržet p

říliš p
evn

ě.

PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI



PÁTEK7.
Saskie

SOBOTA8.
Bohumír, Bohumíra

NEDĚLE9.
Bohdan

ÚTERÝ4.
Karel, Karla

PONDĚLÍ3.
Hubert

STŘEDA5.
Miriam

ČTVRTEK6.
Liběna

LISTOPAD

11



PÁTEK14.
Sáva

SOBOTA15.
Leopold

NEDĚLE16.
Otmar

ÚTERÝ11.
Martin

PONDĚLÍ10.
Evžen

STŘEDA12.
Benedikt

ČTVRTEK13.
Tibor

LISTOPAD

11



PÁTEK21.
Albert

SOBOTA22.
Cecílie

NEDĚLE23.
Klement

ÚTERÝ18.
Romana

PONDĚLÍ17.
Den boje za svobodu a demokracii / Mahulena, Gertruda

STŘEDA19.
Alžběta

ČTVRTEK20.
Nikola

LISTOPAD

11



PÁTEK28.
René

SOBOTA29.
Zina

NEDĚLE30.
Ondřej

ÚTERÝ25.
Kateřina

PONDĚLÍ24.
Emílie

STŘEDA26.
Artur

ČTVRTEK27.
Xenie

LISTOPAD

11



LISTO - PAD
ŽALUDO-PAD
BUKVICE - PAD
KAŠTANO - PAD PAD

Medvěd je podle 
starého slovanského 
označení jedlík medu.                     
Med věd – původně 
MEDUJED.

LISTOPAD



PRO MĚNÁPADY

DOMA PRÁCE

HOTOVO

DLOUHODOBĚ

Hláška:

DĚTI

Jaký si to u
d

ěláš, takový to m
áš.



PÁTEK5.
Jitka

SOBOTA6.
Mikuláš

NEDĚLE7.
Ambrož, Benjamín

ÚTERÝ2.
Blanka

PONDĚLÍ1.
Iva

STŘEDA3.
Svatoslav

ČTVRTEK4.
Barbora

PROSINEC

12



PÁTEK12.
Simona

SOBOTA13.
Lucie

NEDĚLE14.
Lýdie

ÚTERÝ9.
Vratislav

PONDĚLÍ8.
Květoslava

STŘEDA10.
Julie

ČTVRTEK11.
Danuše, Dana

PROSINEC

12



PÁTEK19.
Ester

SOBOTA20.
Dagmar

NEDĚLE21.
Natálie

ÚTERÝ16.
Albína

PONDĚLÍ15.
Radan, Radana

STŘEDA17.
Daniel

ČTVRTEK18.
Miloslav

PROSINEC

12



PÁTEK26.
2. svátek vánoční / Štěpán

SOBOTA27.
Žaneta

NEDĚLE28.
Bohumila

ÚTERÝ23.
Vlasta

PONDĚLÍ22.
Šimon

STŘEDA24.
Štědrý den / Eva, Adam

ČTVRTEK25.
1. svátek vánoční

PROSINEC

12



PÁTEK2.
Karina

SOBOTA3.
Radmila, Radomil

NEDĚLE4.
Diana

ÚTERÝ30.
David

PONDĚLÍ29.
Judita

STŘEDA31.
Silvestr

ČTVRTEK1.
Den obnovy samostatného českého státu / Nový rok

PROSINEC

12



OZDOB STROMEK

DÁREK KOMU?

ZNÁŠ POHÁDKU, 
KDE NENÍ

PRINCEZNA?

JAKÉ ZNÁŠ POHÁDKY ?

Tučňák je nelétavý pták,      
který má tělo přizpůsobené 
především pro plavání a lov ryb. 
Existují i takové druhy tučňáků, 
které žijí v jižní Africe.

PROSINEC



6 

13

20

27 

7  

14 

21

28 

1 

8 

15

22 

29 

2 

9 

16 

23 

30 

3 

10 

17

24

4 

11

18

25

5 

12

19

26

2 

9 

16

23

30 

3  

10 

17

24 

31

4 

11

18 

25 

5 

12 

19 

26 

6   

13

20

27

7 

14

21

28  

1 

8 

15 

22 

29 

7 

14

21

28 

1 

8  

15 

22

29 

2 

9 

16

23 

30  

3 

10 

17 

24  

4 

11 

18

25

5 

12

19

26 

6 

13

20

27

5 

12

19

26 

6  

20 

20

27 

7 

21

21 

28  

1 

8 

23 

22 

29 

2 

9  

16

23

30 

3 

10

17

24 

31 

4 

11

18

25

PŘEHLED ROKU 2026

https://www.msmt.cz/vzdelavani/organizace-skolniho-roku-prazdninyTermín školních prázdnin najdete na webové stránce MŠMT: 

7 

14

21

28 

1 

8  

15 

22

29 

2 

9 

16

23 

30  

3 

10 

17 

24 

31 

4 

11 

18

25

5 

12

19

26 

6 

13

20

27

2 

9 

16

23

30 

3  

10 

17

24 

4 

11

18 

25 

5 

12 

19 

26 

6   

13

20

27

7 

14

21

28  

1 

8 

15 

22 

29 

1 

8 

15

22

29 

2 

9  

16 

23

30 

3 

10 

17

24 

4 

11 

18 

25 

5 

12 

19

26

6 

13 

20

27

7 

14 

21

28

4 

11

18

25 

5  

12 

19

26 

6 

13

20 

27  

7 

14 

21 

28 

1 

8 

15

22

29

2 

9 

16

23 

30

3 

10

17

24

31 

ProsinecListopadČervenKvěten

Duben Září ŘíjenBřezen

6 

13

20

27 

7  

14 

21

28 

1 

8 

15

22 

29 

2 

9 

16 

23 

30 

3 

10 

17

24

31

4 

11

18

25

5 

12

19

26

5 

12

19

26 

6  

13 

20

27 

7 

14

21 

28  

1 

8 

15 

22 

29 

2 

9  

16

23

30 

3 

10

17

24 

31 

4 

11

18

25

2 

9 

16

23

3  

10 

17

24 

4 

11

18 

25 

5 

12 

19 

26 

6   

13

20

27

7 

14

21

28  

1 

8 

15 

22 

Červenec SrpenLeden Únor

3 

10

17

24 

4  

11 

18

25 

5 

12 

19 

26

6 

13 

20 

27

7 

14

21

28 

1 

8 

15

22 

29 

2 

9 

16 

23

30 

31



















PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

R
O

ZV
R

H



Ma
MaDiář

2025


